证券代码：603035         证券简称：常熟汽饰          公告编号:2024-016

  江苏常熟汽饰集团股份有限公司

  关于 2023 年度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担相关法律责任。

江苏常熟汽饰集团股份有限公司（以下简称“公司”或“常熟汽饰”）于

2024 年 4 月 29 日（周一）15:00-16:00 在上海证券报·中国证券网(网址

http://roadshow.cnstock.com/)通过网络视频在线交流方式召开了 2023 年度业

绩说明会（以下简称“说明会”），现将有关事项公告如下：

一、说明会召开情况

公司于 2024 年 4月 16日在上海证券交易所网站（www.see.com.cn）及指定

信息披露媒体上披露了《江苏常熟汽饰集团股份有限公司关于召开 2023 年度业

绩说明会的公告》（公告编号：2024-011）。

2024年 4月 29日（周一）15:00-16:00，公司董事长兼总经理罗小春先生、

副总经理兼董事会秘书罗喜芳女士、财务总监罗正芳先生以及独立董事顾全根先

生出席了本次业绩说明会，与投资者进行互动交流和沟通，就投资者关注的问题

进行了回复。

二、投资者提出的主要问题及公司回复情况

本次业绩说明会中投资者提出的主要问题及回复如下：

1、请问公司未来业绩的增长的在哪里？

答：尊敬的投资者，您好。公司 2023 年实现营业收入人民币 459,865.73 万

元，同比增长 25.45％；实现归属于上市公司股东的净利润人民币 54,603.27 万

元，同比增长 6.71%；实现扣除非经常性损益的净利润 54,111.41 万元，同比增

长 18.80%。

面对汽车行业的深度变革和发展机遇，公司凝心聚力，面对市场的动荡迎难

而上，按照五到十年规划，持续拓展客户和抢占零部件市场份额，未来几年公司

的业绩仍将保持稳健增长。谢谢！

2、公司今年的增长点主要是哪些？

答：尊敬的投资者，您好。公司 2024 年的新基地逐步增加，广州肇庆、安

徽合肥批量、小批量生产，安庆基地、天津二期完成调试、投入量产，沈阳基地

加大投资，公司将持续拓展客户和抢占市场份额。谢谢！

3、公司在新能源汽车领域份额多大？未来提升空间如何？

答：尊敬的投资者，您好。2023 年公司新能源销售占总销售比例已达

32.90%。整体来看，公司的新能源客户持续增长，与比亚迪、特斯拉、大众、奔

驰、宝马、蔚来、理想、小鹏、零跑、哪吒、北汽极狐、奇瑞新能源、小米、极

越、英国捷豹路虎、北美 ZOOX 等保持稳定、良好的合作伙伴关系，基本覆盖了

新能源整车企业，为公司未来的可持续发展提供了保障。

4、公司如何提高投资者回报？

答：尊敬的投资者，您好。自上市以来，公司始终用实际行动积极回馈股东

的信任与支持，每年现金分红比例一直高于 30%。

公司 2023 年度利润分配预案为向全体股东每 10 股派发 4.312 元（含税），

现金分红占归属于上市公司普通股份的净利润比例为 30.01%。谢谢！

5、公司在与市场互动方面有何计划？如何加强与投资者的股东交流？

答：尊敬的投资者，您好。公司重视投资者关系的沟通与交流，指定专门的

部门和工作人员负责信息披露和投资者关系管理工作。公司将通过上交所 e 互动

平台与投资者积极互动，专人负责接待投资者来电、来访、咨询工作。为便于广

大投资者更加全面深入了解公司经营情况，公司积极召开业绩说明会，就公司发

展、经营业绩以及利润分配等投资者关心的问题与广大投资者进行交流和沟通，

同时广泛听取投资者的意见和建议。谢谢！

6、您好！我认为公司在 ESG 方面的影响很重要，请问您的公司有什么应对

ESG风险的方针吗？我关注到公司商道融绿的 ESG评级为 C+，好像没什么进步。

请问您的公司是否有明确提升 ESG 水平的方案吗？

答：尊敬的投资者，您好。目前 ESG 报告不作为强制性的要求，但公司已经

在积极筹划当中。谢谢！

7、请介绍一下公司核心竞争力？

答：尊敬的投资者，您好。项目一体化、生产数字化、产品模块化（“三

化”）是公司的核心竞争力，公司可为客户提供“从项目工程开发和设计，到模

检具设计和制造、设备自动化解决方案、产品试验和验证以及成本优化方案”的

一体化服务，致力于为客户提供绿色低碳，轻量，环保，低 VOC 的产品和解决方

案。向新而行，随着常熟汽饰第三代智能座舱的推出，让我们一起畅想公司的崭

新未来。谢谢！

8、请问罗总，2024 年行业情况和发展趋势如何？

答：尊敬的投资者，您好。公司对中国汽车行业 2024 年预期还会有 5-8 个

点的增长，公司将不断创新，把握机遇，再创佳绩。谢谢！

关于公司 2023 年季度业绩说明会的详细情况请浏览上海证券报·中国证券

网（http://roadshow.cnstock.com/）相应内容。公司对长期以来关注和支持公

司发展并积极提出建议的投资者表示衷心感谢！

特此公告。

江苏常熟汽饰集团股份有限公司董事会

2024年 4月 30日